L E X V.

- 1 Appellatio, si nō fuit pducta in termino absq; culpa, appellati succurritur.
- 2 Casus emergens in persona nuntij, excusat dominum mittentem.
- 3 Iudex, a quo appellatur, debet statuere terminum appellanti, intra quem compareat coram iudice appellationis, uel intra quem iter arripiat.
- 4 Quod non possit ei statuere terminum ad prosequendam appellationem.
- 5 Terminus datus a iudice, sup eo, qd spectat ad iurisdōnē alterius, non ualet.
- 6 Minor, si nō est psecutus appellationē, corā quo dēt petere restōnē i integrū.

Præses.

Bñ dicit, ¶ Si appello nō fuit pducta in termino absq; culpa appellatis, appellati succurrit. h. d. hęc no. l. ¶ Ex lista habetis primo notare fm gl. ¶ qd casus emergens in psona nuntij, excusat dñm mittētē. Sife hētis in l. cū matrib. 3. q perāt tut. & tene mēri. Sed ¶ hoc opp. de l. si pcuratorē. §. si tutores. ff. m. §. Solu. ibi, in psona nuntij, nō ¶ tingit casus, imo ex culpa sua hoc accidit. vñ. n. dñs ipse negligere, qn negligit nūtius eius, hic uero fuit casus fortuitus. Et aduerte ad unū uerbū, qd ad hoc, qd iste casus nō noceat, oportet, qd pbet, qd isti nūtiō successit tatr, qd cōparuisset in termino, nisi fuisset pp casum, als casus nō excusaret eū. Habetis no. ff. de remil. l. pe. Quæro scdo, de q tpe loquit hic in ista lege: Quidā dñt, qd loquit de tpe 30. dierū, qd dat ad petendū apostolos, ut j. c. l. iudicib. Alij dñt, qd hic loquit de tpe, qd dat parti ad cōparēdū, corā iudice appellationis, & ista est uera. ¶ Debes, n. scire, qd iudex a quo appellat, dēt statuere terminū b appellanti, intra quē cōpareat corā iudice appellationis, uel intra quē iter arripiat. extra. eo. c. psonas, & c. seq. & c. oblati ¶ nō aut possit statuere ad psequendā appllonem, ut pbat in d. c. psonas. & c. seq. qd pbat per rōnem, q statim dicā. Po ne ergo, qd qn pponit aliqua exceptio corā iudice seculari, quæ dēt remitti ad epm, iudex corā quo opponit, statuit terminū parti. c. ad cōparendū corā epō, & ad habendū pbatā illā exceptionē intra x. dies, ualet ne talis ¶ tō terminū? Certe inquantū d statuit terminū ad cōparendū corā eo, ualet, ut hic, & dicitis iurib. In quantū statuit terminū ad habendū pbatam illam exceptionē, non ualet, qa statuit id, qd pertinet ad alterius iurisdōnē, ¶ Et sicut dispō de re, quæ pfer tur pro tpe, quo res non erat in bonis disponentis nō ualet, ut l. stichus feruus meus. de manu. testa. ita terminus datus super eo, quod spectat ad iurisdōnē alterius, non ualet. Cū igit pbo dēat fieri corā epō, ad eū spectat dare terminū ad pbandū, & limitare tps, intra quē fiat pbatio, sicut est dcm s. de termino ad psequendā appllonē, qd tenebitis mēti. ¶ ¶ Vlti. lac. de Are. inducit istam legē ad qōnē. Minor est læsus i eo, in quo est psecutus appellationē, corā quo dēt petere in integrū restōnem, an coram iudice ad quem, an coram iudice a quo? Respon. siquidem minor appellauit, & nō est psecutus, ista læsio contingit corā iudice ad quē, corā quo debet psequutio fieri, ideo ipse restituet. Casus est in hac lege. Sed si minor non appellasset, & uellet restitui ad appellandum, tunc ista læsio contingit coram iudice a quo: quia coram eo deberet appellari. ideo, coram ipso restōnem in integ. petet. Ego puto, qd etiam coram superiore possit peti restitutio, hoc casu, ut s. si sapius in integ. resti. postu. l. j. ubi ille tex. uidetur hoc directo probare. Teneatis menti.

ADDITIONES.

- a Alex. ¶ Nuntij. Adde casum in c. significante. de pig. ita alle. Bart. in l. cum filios, §. in hac. ff. de uerb. obl. & in l. j. §. si procurator. & §. tutor. ff. de manumif.
- b Ale. ¶ Terminū. Istud est uerū, qd p statuere terminū, si iudex appellationis defert. Si aut defert, nō pōt pficere, & si proficit, nulliter agit. Dicitur est Inn. in c. ff. de accus. & ita seruat curia. Spe. in tit. de app. in 2. par. in forma q incipit reuertē do. uer. sanctissimo, tenet p riuū, nō tñ allegat Inn. & tenet Dñic. de app. in 6. e. 1. Sed, qd si iudex, a quo defert app. & statuit terminū, ad se pntandū corā iudice ad quē, & iudex ad quē statuat aliū, intra quē faceret sibi fidē, quæ se pntaret corā iudice ad quē: qd si intra fm terminū, nō fiat fides de pntatione, an uideatur appellatio deserta? Bal. hic tangit, & dixit, qd non poterit in tali casu iudex a quo, statim post terminū, sniam executioni mandare, non obstante pēdētā appellationis, adeo qd illa executio nō reuocaf per tit. nil no. app. pen. Fede. de sen. pñ. 27. refert, An. in c. ex insinuatione. Puto tñ, qd si ipse iudex a quo, distulerit lapsū termino exeg, pars nō obstante lapsu termini. poterit fidē facere de introductio ne appllonis, & poterit impedire executionē, p no. per Bal. in l. si quis instituat. de har. lit. Et circa id, qd hic dicit Bar. de iudicē statuēte terminū appellati, ut ppareat coram iudice ad quem, & etiam dum subdit de iudice seculari. & Bar. in l. ij. ff. de reg. iur. Adde Ang. in l. ij. §. sed si dubitetur. ff. de iudi. & per hoc not. habes cautelam, si appellatur a snia tua, quod ita de facili poteris facere, quod applo remaneat deserta. Alia est, quod aplos petitos non tradas incontinenti, licet rñ deas te traditurū die penultima termini iuridici, hōrā puta xii. tunc si appellans dicta hora non cōparet pro apostolis accipiendis, qd appellatio est deserta, ut quis. de app. & Bal. in l. iudicib. j. eo. Item, quod pznat appellanti terminum, intra quē habeat se pntare iudici, ad quē, apostolos delatorios, uel refutatorios obtinuit: quod si non fecerit, appellatio est deserta. tex. est hic no. iuncta gl. si tñ iudex a quo statuisset appellanti, simpliciter terminū, puta mēsem integrū ad inchoandū, tñ non sufficit intra terminū arripere iter, sed oportet, qd se pntet iu-

dici ad quem appellat. c. cū sit. Romana. & ibi no. ex eo. per d. Ant. in c. ex insinuatione. ex. eo. qd sit officio iudi. ad quem appellat, & uide in Spe. de sen. §. nū tractemus. uer. si iudice auctore, cū uer. seq. & in ti. de app. §. de offi. uer. 1. & uer. dēs sniam, & adde Bar. hic. & Bal. in l. appellat. §. eo. & in l. ij. ff. de re iu. Et ad p dicta uide Abb. in c. psonas. ex. eo. ¶ Adde ut per Alex. in d. c. psonas. & Old. pñ. 2. ¶ Et adde qd pñio termini facta per iudicē a quo: non opatur desertionē appllonis sed qd possit ipse iudex suā sniam exequi & q executio difert usq; ad sniam ferendā a cuius exitu dependet ut per Bal. hic, Abb. & Dec. in c. 4. de app. & tunc possit id facere qd iudex detulit appellationi, & inde terminum statuit, ac qn appellans non contradixit tali pñio termini seu non appellauit, ut per Castr. hic, Abb. & Dec. ubi sup. P V T E V S.

- c Paris. ¶ Parti. Vide Fel. in c. cum sit Romana. extra. de appel.
- d Alex. ¶ Inquantum. Idem tenet Bar. in l. ij. ff. de re iud. & ibi uide Imo. & Ang. post Paul. de Cast. in l. Titia. fol. mar.

L E X V I.

- 1 Modus sentiendi in causa appellationis, & nu. 2.
- 3 Sententia lata in quibus casibus, primus iudex etiam cognoscat.
- 4 Si appelletur ab interlocutoria, non potest princeps remittere causam ad iudicem a quo, nisi dicat, non obstante tali lege.
- 5 Si appellans ab interlocutoria, in illa succubuerit, tunc cognitio causa principalis remittitur ad iudicem a quo.
- 6 Iudex a quo, si successit in locum iudicis ad quem fuit appellatum, ipse non debet cognoscere, sed eam cognoscendam de legare.
- 7 Iudex appellationis, licet nō habeat necesse addere in sententia, & ideo cō demno, uel absoluo, tamen potest addere.
- 8 Si appellatio est deserta, debet pronunciare appellationem fuisse desertam, & sic absoluere ab obseruatione iudicij.
- 9 Si actor in causa adpellationis probauit illud, quod nō potuit probare in prima causa, potest iudex pronunciare primam sententiam iniustam respectu iuris partis, licet nulla fuerit iniquitas iudicis.
- 10 Si prima snia cōfirmatur expresse, agit ex secunda cōfirmatione. et nu. 11.
- 12 Iudex appellationis, mandabit executioni sententiam appellationis.

Eos qui.

Hęc lex hēt quinq; uel sex partes, & per particulas legā. ¶ Prima pars bñ dicit. ¶ Iudex ad quē appellat, dēt de cā cognoscere, & iudicare, non aut eā ad primū iudicē remittere. h. d. ¶ No. qd dixi in sumario. Itē ¶ no. modū sniandū in cā appellationis. ¶ Opp. s. de iu. in auth. ad hęc. Sol. ibi iudex delegatus remittit ad delegantē. nō aut iudex ad quē remittit ad iudicē a quo. Itē opp. & vñ. qd ipse iudex q iudicauit, dēt de cā appllonis cognoscere, ut l. pfecti. ff. de mino. Sol. ibi loquit in cā restōnis in inte. hic in cā appllonis. Rō, qa in cā appllonis pars pquerit de iniquitate sniē, ut l. j. in prin. ff. eo. in cā restō. in inte. de sua facilitate pquerit. Opp. de l. si pñes. §. qno & qn iudex. Sol. ibi loquit de nullitate, hic uero de iniquitate sniē per appllonem. ¶ Et sic uidetis qd hēt tres casus, qa qnq; qs de iniquitate sniē pquerit per appllonem, & tuuc primus iudex non cognoscat, ut hic. Qnq; pquerit de nullitate sniē, tunc dic, ut l. si pñes, & l. si ut pponis. §. qno & qn iud. Qnq; pquerit de sui facilitate, & tūc ipse idē iudex cognoscat, ut l. pfecti. de min. ¶ Quæ ro, hic loquit, qn appellat a diffinitua, ¶ qd si ab interlocutoria appellat, utrū possit remitti cā ad iudicē a quo? Gl. q est hic, dicit, qd possit fieri per Papā b uel principē. tum qa hoc facit de certa scientia: qa hęc. l. non loquit, nisi de appllone a diffinitua, & uide glo. Alij dñt, qd et si Papa uel imperator faceret, nō ualeret, nisi diceret, nō obstāte tali lege. arg. extra. de rescri. c. dilectus filius. el. ij. qd placet satis per ea q dixi uobis. s. si ¶ ius uel utili. pub. l. si. Et fm hoc pcludit manifestē, qd de iure nō ē in illis casib. in quib. pōt appellari ab interlocutoria, iudex inferior a principe non pōt illam cām remittere ad iudicē primū. Quod intellige uerū, s. qd cognitio illius cāe appellationis, non pōt remitti ad iudicē a quo. ¶ Sed si pars appellans ab interlocutoria succubuit in illa, tūc cognitio cāe principalis remittit ad illū iudicem a quo fuit appellatum, ut extra. eod. c. ut debitis. & e. tit. c. cum appellatio. & c. non solū. lib. 6. Et colligit si bñ aduertat de iure nō, ex l. intra utile. ff. de mino. ¶ ¶ Scdo qro, qd si iudex a quo fuit appellatū, successit in locū iudicis ad quē fuit appellatum? Certē, ipse non dēt cognoscere, sed eam cognoscendā de legare, ut l. ptor. ff. de iurif. omp. iudi. §. de offic. affel. l. si. Ita dicit gl. & bñ. Quæro, & intro gl. magna ¶ utrum iudex ad quē appellatur tpe quo fert snia, dēt addere i snia, & iō p dēno uel absoluo. Quidā dicunt

ADDITIONES.

- a Paris. ¶ Item no. Vide Fel. in c. cum Ioannes heremita. extra. de si. instru.
- b Alex. ¶ Per papā. Vtrum Papa possit cām appellationis ab interlocutoria lata cōmittere iudici a quo, & uide hic, q dixi post Bal. & tenet Bal. hoc idē in diffinitua. In interlocutoria uero, posset alius, quā ē princeps eidem committere.
- c Alex. ¶ Iudex inferior. Adde Bar. in l. ij. in fi. de appel. recipien.
- d Alex. Aduertatur. Vide Bal. adde Bar. in l. j. §. pen. ff. eo. in uer. quæro, qd si compromisit. & per Bal. hic.
- e Barb. ¶ Quæro & intro gl. Et uide Bar. in d. l. j. §. libelli. ff. eo. & in l. cum apud. ff. uel. solui. ubi tenet p riuū, quod dicit, an iudex debet addere uerbum, absoluo uel condemno. uide Host. & Io. An. & ibi dixi in c. Ray. de test. ¶ Intro gl. adde quod no. Bal. per illū tex. in l. cū apud iudi. fol. Et ad istud facit, qa semper snia super cā appellationis necessario refert ad primā sniam, & not. Bar. in l. j. §. de erro. calcu. & adde quod dicit Bar. s. in auth. si quis episcopus. de de epi. aud. & ad confirmationem sententia non debet sibi uendicare locum.

dāt qđ sic, & ar. l. qui ex liberis. §. testō, de bon. pos. fm tab. ff. de pac. l. tale p. m. §. qui puo cavit. Alij dnt, qđ nihil dēt addi. Ita tenet glo. hic per l. chirographis. §. j. de admi. tut. Alij dnt, qđ aut iudex pnunciavit, qđ firmando sniam primā, & tunc nō est necesse, qđ aliquid ad dat. Aut pnunciavit qđ primā sniam, & tunc, siquidē prima snia fuit pdemnatoria, & ipse pnunciavit eā esse iniustā, satis est. Si vero fuit absolutoria, & eā pnunciat esse iniustā, dēt addere, & iō p dēno reū, als, ista snia non pūneret absolutiōnē, uel p demnationē, & nō uale- ret, ut s. de sen. l. p. ses. ¶ Istam opi. ponit gl. in l. Offidius. ff. de leg. 3.

a Quid dicemus? Cōiter tenent doct. qđ ēt si nihil addatur, snia ua- let, qđ sufficit, qđ in ea sit uerbū p demno, uel absoluo, uel equipollēs, ut d. l. p. ses. de sen. & l. j. ff. de re iu. & l. i. summa. e. tit. Vñ qñ sniam absolutoriā pnunciat iniustam, idē est, ac si pnunciaret reū p dēnan dū, esse, & eū p demnaret. Declarat. n. ipsum debitorē esse, ut l. si p- tor. in prin. ff. de iud. & l. q. ro. in prin. ff. de xdil. edic. & s. ex qb. cau. inf. irrog. l. si te explicasse, & l. in rōne. §. cū qđā. ad l. fal. Istas leges allegant doc. Pro hoc facit optimē. s. de iureiu. l. g. n. ff. §. iudex. & l. qui Romæ. §. pe. de uerb. ob. & d. l. Offidius. ff. de leg. 3. Pro hoc vñ castis hic, ibi, cū super omni cā, & c. Ex eo. n. qđ dicit oī, apparet, qđ quæcūq; snia pcesserit, sufficit iudicē appellatiōnis pnunciare pri- mā sniam uel iniustā. ¶ Quæro, an iudex appellatiōnis, possit adde- re in snia, & ideo p demno, uel absoluo. Rñdeo sic. Tex. est expref- sus i. l. cū apud Semproniu. ff. iud. sol. & l. creditor. §. j. de sol. Et hoc ēt est, qđ gl. tua dicit p sultius tñ fecerit, & c. ¶ Quæro, quid si tpa